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263. 

Ostawa 
z dnia 31 marca 1922 r. 

W przedmiocie zmiany niektórych prz.e~isów 
o opodlłtkowaniu' 'spadków i darowizn. 

.1\rt. 1. F\rt., 2 ustawy z dnia 29 maja 1920 r. 
(Dz. U. R. P. N2 4~ poz. 299) otrzymuje brzmienie 
nast~'pujlłce: 

"Podatek nie należy sie:, gdy czysta wartość 
otrzymanego majątku ni.e przewyższa 500.000 mk., 
o ile majątek przechodzi na mał~onka lyb zstępnego, 
2l 100;000 mk. o ile majątek przechodzi na inną oso bE!. 

Również nie podlegają podątkowi: spFZęty po­
kojowe i~ kuchenne, pościel, odzie.ż i bielizna, prze­
:znaczone do użytku w gospoderst\uie domowem 
"plldko4?1<Vfcy lub darującego. a przechodzące na 
rriaUQnka lub krewnego w linji p·rostej, jeżeli war­
{O§ć' ić:h ~ nie" przewyis-?:B -500:000 mk.". 

IJrt.{'2.. . T;ryfa opodatkowania.$pad~ów i ,,:,dąro· 
'llm . (~~ąc:znlk do -art. 3 ustawy z dnia ' 29 'm~ja 
192(): 'r:~ ~z. O" R. P. ~, 49, poz. 29~) otrzymuje 
~rrifen1e" podane , w ztlłącznilru . do ustawy~niniejszej. 

1\rt.'-.3. f\rt. ~ ustawy z dnia 29 maja 1920·r. 
(Dz. U. ~ P. ,Ng ·49, pozo' 299) uzupełnia si~ nast~ 

. pującYo~ ·~stępe~::drllgim: . 
~Cpile chodi~ o opodatk0V"ąnie rrwjqtku slład~ 

LkP.wego~ , Rrze.cbo<fi:ą<:ego na zst'~nych małoletn,!ch 
!lllb n~ wdow~ po spadko~awcy, władza , s~arbowa 
I:z:bada'z, urzędu ,przed wysłamem nakazu płafmczego-l... 
ipo upri&łniem zasiągnięciu na żądanie pła,tnika ol>inji 
I ~przy~i~onycł) zn~w<;:ów (art. 6) - czy zach'ódzi 
II w.atuD~~ ,ókreś.lonY w 2ipaniu

A

'pierwszem ni;niejszego 
l 21rtykułu, a w ,razie JSti'1feilia tego warunKu zezwoli 
'w . .,.~~a~,e.· płatmczym ' na 'odrOcienie płatności !' po­
datku łUb , ńauiszczen1e ~ ratami·. 

1\~ .. ?4. S~mę,:50~~;;,~k.~, ~ przewidzianą wart. 22 
I 45 ;poW6łaneF usbl\vy;' poawyższa sią do 500.000 mk. 

/' 

M. 5. Hit. 35 powołanej ustawy otrzymuje 
btzmier:iienastępujące: 

"Urz~dy stanu cywilnego są obowiązane przy­
syłać;władzy skarbowej'wyciągi z · każdęgo aktu zejici,a. 

. Urządy gminne (wiejskie i miejski~) obC?wiąz~ńe 
s~ .na ią4anie \Vładzy~karbov.iej udzielać wiadómoś­

'~.o sto!łUjJkaćh majilf:kowych osób zmarłych oraz 
o 'spadkobier.c8ch. 

Osoby, obowiązane do uiszczenia podatku,! Jak 
r6wnież wykonawca testamentowy, kurator spadku 
w~-Ująp~go, dłużnlcy, .spadkodawcy oraz osoby, w.któ-
~~;~!5.~~~-, ~~?~ujq .~ si~ prz~dmioty . sp~d~owe. 

mają na wezwanie władzy skarbowej dostarczyć . da­
nych, potrzebnych dla wymiaru podatku. Jeżeli obo­
wiązany do dostarczenia danych jest małoletnim 
nieusamowolnionym, lub bezwłasnowolnym, to obo­
wiązku powyższego winien dopełnić ojciec lub opiekun. 

Szczegółowe przepisy w przedmfotach, obj~tych 
nfniejsz}/'m artykułem wydane b~dą rozporządzeniem". 

Rrt. 6. Szacunek majątku, od którego ,należy 
sią podatek spadkowy lub podatek od darowizn, ma 
być podany w sumie, ' wyrażającej wartość sprzedażną. 
Jeżeli suma podana, zdaniem władzy skarbowej, nie 
odpowiada wartości sprzedażnej, to władza skarbowa 
ma wezwać podatnika do odpowiedniego podwyż­
szenia podanej wartości, wyznaczając mu termin n~j­
mniej 2-tygodriiowy do odpowiedzi. O ileby podat­
nik nie odpowiedział, lub jeżeliby ponowne jego 
oświadczenie pozostawiało wątpliwość co do trafno­
ści szacunł5u, władza skarbowaustaJi wartość sprze­
dażną na podstąWie o.pinji znawców,zapizysiężonych 
przez sąd. Jeżeli wartość, w ten sposób ustalona, 
pr~ewyższi!l wartoŚĆ. podaąą przez podatnika, wiE;cej 
niż o trzecic:t część,'to, ko~zty tego ustalenia wartości 
poniesie podatnik. 

Gdzie riteQla staJe Us.tanowionych i zaprzysi~ 
żopych znawców sądowych ,dla odnośnego zakresu 
wiadomości, lub gdy liczba ich nie wystarcza, sąd na 
żądanie władzy sk,arbowej ustanowi stałych znawców 
' ·· · odbier.że od ni~h przysięgę. Właściwość sądów 
w -tych wypadkach oraz sposClb ustanawiania j zaprzy· 
si,~gani'a i wyriagradzanla zriawców określi .rozporzą­
dtenie. 

Rrt. 7. Uchyla się ~rt. 36 ustawy z dn. 29 maja 
1920 r. (Dz, O. R. P. N2 49, poz. 299) oraz §§ 36, 
39 i 43· ustawy o podatku spadkowym dla Rzeszy 
Niemieckiej z · dnia 3 czerwca 1906 r. (Dz. Ust. 
z ·'190'6 r·, str. 65'4). 

Zdani~ pierwsze § 37 powołanej ustawy nie­
mi~c.kie(otrzymuje - brzmienie następujące: 

, .Osoby, obowiązane do uiszczenia podatku, 
mają na wezwani~, wł,ad~y s~arbowej zł9żyć w ter­
minIe, przez te: władzę ozn'aczonym, zezminie majątku 
spadkowego" • 

. 1\l't. 8. W zakresie opodatkowania spadków 
ustawa niniejsza - z wyjątkiem art. 4-będzie stoso­
wana do spadków. ótwartych w _~asie od dn. 1 Iip.ca 
1921 r., co do których do dnia jej ogłoszenia nie 
dokonano wymiaru podałku spadkowego. 

O ile zaś od spadków, otwatty~h w cżasie od 
dnia 1 lipca 1921 r. podatek spadkowy został wy~ 
mierzony przed ogłoszeniem niniejszej ustawy, służy 
podatnikowi, bez względu na to, czy podatekzapła­
cił czy nie, prawo wniesienip zażalenia do IoJ\inister­
stwa 'Skarbu, które naka~ ~:zrewidow~niedokornanego . 
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,wymiaru f w wypadkach wymierzenia niezgodnego 
:r: ustawą z ,dnia 29 maja 1920 r. oraz w wypadkach, 
zasługujących na llwzgl~dnienie, obniży odpowiednIo 
podatek. Prawo wnoszenia tych zażaleń przysługuje 
zainteresowanym w przeciągu sześciu miesięcy od 
dnia wejścia \V życie niniejszej ustawy. Zażałenia te 
winny być rozstrzygnięte i ewentualne nadpłaty zwró­
cone najpóźniej w ciągu roku od ich zgłoszenia. 

firt. 9. IM. 3 i 6 niniejszej ustawy stosowane 
b~dą we wszystkich przypadkach, w których do dnia 
ogłoszenia ustawy nie dokonano wymiaru podatku. 

Rrt. 10. Wykonanie niniejszeLustawy powierza 
sią Ministrowi Skarbu w porozumieniu z Ministrami 
Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych. 

firt. "11. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem jej ogłoszenia. 

, 

Marszałek: 
1'rqmpczyński 

Prezydent Ministr:6w: . 
Antoni Ponikowski 

Minister Skarbu: 
Micbalskl 

Minister Sprawiedliwośd: 
'Sobolewskl 

Minister Spraw Wewnętrznych: 
Kamiensld 

tałącznU( do poz. 263. 

Czysta wartość otrzymanego rnaj'ttku w Marbch polskich 
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Olaeflenle podatnika 

wedlag:fego' %riamlon 

osobIstych, 'w Slcze­
g61noś<:l "według Jego 

stosunku .do spadko­

daWcy lub darujlIcego Podatek wy,fl1ler~a sit; według niżej podanej stopy' procenlo1l.e;: 
----~--~--~----

Ił I b .I c d 1 e I, f I łJ ł1 I l 

I M"łlonek. Zstqpny,. -

Wstępny~ Przysposob~0 -
ny. Zi~ć łub synowa. -

2 

3 ' Rodzeństwo rodzone lub 
~ przyrodnie. Dzieci ro­

dzeństwa. Pasierb • • 

4 Krewni do 4 stopnia 

5 

wyżej nie wymienieni 
, (rodzeństwo rodziców, 

, rodzeńStwo dziadków, 
' wnukowie rodzeństwa, 
~rodzeństwo stryjeczne 
lub cioteczne). • •• -

Fundacja. zakład. zrze­
szenie lub związek sa­
morządny. mające sle­
dzib~ VI PaństwIe Pol· 
sklem-có do majątku, 
otrzymanego na , pod. 
stawie rozporządzenia 
ostatniej woli lub daro­
wizny na cele dobro­
czyn'ne, nauki lub na- • 
uczania .. ,. • • •• -

Inni. • • • • • t.' 
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"') Od majątku, którego czysta wartQść przewyższa 100 mil, marek, ił który otrzymuje podatnik, wymieniony pod ' 
poz. 2, 3, 4 lub 6, wymierza si~ pOdatel< jednolicie według stawki, wymienionej pod lit. "n". • 
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